
 کامیار-موضع گیری های متفاوت السودانی و 
سران عراق درباره ادامه حضور آمریکا خبرساز 
ــده است.محمد الــســودانــی، نخست وزیــر  ش
عراق در مصاحبه ای با وال استریت ژورنــال از 
حضور نیروهای آمریکایی در کشورش دفاع 
کرد و گفت که هیچ جدول زمانی برای خروج 
نظامیان آمریکایی تعیین نشده است. به نوشته 
خبرگزاری رویترز، السودانی با اشاره به نیروهای 
آمریکایی و ناتو که به واحدهای عراقی برای 
مقابله با داعش آموزش می دهند و به آن ها کمک 
می کنند اما عمدتا از میدان نبرد دور هستند، 
گفت که نیروهای خارجی همچنان مورد نیاز 
هستند. نخست وزیر عراق در این مصاحبه تصریح 
کــرد نابودی گــروه تروریستی داعــش به زمان 
بیشتری نیاز دارد.الــســودانــی که اکتبر سال 
گذشته به عنوان نخست وزیــر برگزیده شد به 
وال استریت ژورنال گفت که قصد دارد ماه آینده 
یک هیئت بلندپایه را برای رایزنی با مقام های 
آمریکایی به واشنگتن بفرستد. او در ادامه خاطر 
نشان کرد که عراق مایل است تا روابطی مشابه 
با عربستان و سایر کشورها و تولیدکنندگان 
نفت و گاز حوزه خلیج فارس با واشنگتن داشته 
باشد.السودانی به این نشریه گفت این را که 
ــران و هم با آمریکا رابطه خوبی  عــراق هم با ای
داشته باشد، غیرممکن نمی داند. این اظهارات 
السودانی درباره نیاز عراق به نیروهای نظامی 
در حالی است که گروه های مقاومت عراقی بارها 
دربــاره ادامه حضور نیروهای آمریکایی در این 
کشور هشدار داده اند. از سوی دیگر در تناقضی 
آشکار، السودانی در سفر اخیر خود به آلمان و در 
کنفرانس خبری با صدراعظم آلمان اعلام کرده 
بود که عراق به نیروهای نظامی خارجی نیاز ندارد 
و هیچ تیم مستشاری برای آموزش وجود ندارد!! 
در این بین عائد الهلالی، عضو برجسته چارچوب 

هماهنگی شیعیان عراق به سایت العربی الجدید 
گفت: تفاوتی میان موضع گیری های محمد 
شیاع السودانی )نخست وزیــر عــراق( و برخی 
ــاره مسئله حضور  از طرف ها در چارچوب درب
نظامیان آمریکایی در این کشور وجود دارد، به 
ایــن شکل که طرف هایی در داخــل ائتلاف بر 
اخراج کامل این نیروها در دوره السودانی تاکید 
دارند اما السودانی به همراه برخی طرف های 
دیگر خواستار حضور این نیروها و در حال رایزنی 

با آمریکایی ها درباره تعداد و مناطق استقرار 
و فعالیت شان هستند. الهلالی در ادامه 
اظهار کرد: نگرانی سیاسی از سوی برخی 
طــرف هــای چــارچــوب و نیز السودانی 
درخصوص اقدام برای اخراج آمریکایی ها 

در مرحله فعلی وجود دارد و 
آن ها نگران هستند که این 

ــدام موجب مشکلات  اق
ــی، امــنــیــتــی و  ــاس ــی س

اقتصادی برای عراق 
ــی  ــودان ــس ــود و ال شـ
نمی خواهد شرایط 
ــی  ــران ــح عــــــراق ب
ــود بــلــکــه بـــرای  ــ ش
حــــــل هـــرگـــونـــه 
اخـــتـــلاف نـــظـــری 
ــوب  ــ ــارچـ ــ چـ در 

دیپلماسی و سیاسی 
تلاش می کند.این عضو 

برجسته چارچوب هماهنگی 

افزود: گروه های سیاسی عربی اهل تسنن و کُرد 
موافق ماندن آمریکایی ها هستند و این دلیل 
اختلاف نظرها میان گروه های عضو چارچوب 
است، این مسئله هنوز موضوع گفت و گوها و 
مذاکرات مستمر برای رسیدن به توافقی مورد 
حمایت اکثر گروه های سیاسی تشکیل دهنده 
ائتلاف و حامی کابینه السودانی است.عراق 
۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ به صورت رسمی اعلام کرد 
که ماموریت نیروهای آمریکایی در این کشور به 
مستشاری تغییر کرد، بر اساس توافق امضا 
شده میان دو کشور، نیروهای آمریکایی 
ــن فراتر  ــان از ۲۰۰۰ ت ــدادش ــع ــه ت ک
نمی رود، در سه پایگاه اصلی در عراق 
مستقر هستند، یکی پایگاه عین الاسد واقع 
در ۱۳۰ کیلومتری شهر الرمادی، 
مرکز استان الانبار، دومی 
پایگاه حریر در شمال اربیل 
در اقلیم کردستان عراق و 
سومی پایگاه ویکتوریا واقع 
در مجاورت فرودگاه بغداد 
کــه در آن یــگــان تحلیل 
و  هستند  مستقر  داده 
سفارت آمریکا قرار دارد. 
برخلاف  پیش  چندی 
انتظارها، محمد    شیاع 
السودانی،    نخست   وزیر 
عراق در بیانیه   ای درباره 
مسابقات جام ملت   های 
خلیج )فارس( از عبارتی 

جعلی استفاده کــرد. این در حالی است که از 
ــران و از السودانی به  عــراق به عنوان متحد ای
عنوان چهره   ای نزدیک به ایران، انتظار نمی      رفت 
چنین اظهارنظری داشته باشد. مسئله ای که 
به احضار سفیر عراق در تهران به وزارت خارجه 
منجر و مراتب اعتراض و ناخشنودی ایــران به 
وی ابــلاغ شد اما به رغم انتقاد شدید تهران و 
احضار سفیر بغداد به وزارت خارجه، محمد 
شیاع السودانی در سفرش به آلمان بار دیگر این 
کار را تکرار کرد.عبدالزهره الکنانی، تحلیل گر 
و چهره آکادمیک نیز اظهار کرد: موضوع خروج 
نیروهای آمریکایی با توجه به این که چارچوب 
هماهنگی این کابینه را تشکیل داده، مسئله ای 
اساسی است و اظهارات السودانی ممکن است 
موجب بحران  در داخل چارچوب شود.الکنانی 
در ادامه گفت: موضوع ماندن نیروهای آمریکایی 
در عراق از یک بحث سیاسی و نظامی به پاسخ به 
ترور )شهید( سلیمانی و المهندس تبدیل شده و 
اخراج نیروهای آمریکایی باید واکنش عراق به این 
حمله باشد. همچنین الکنانی تاکید کرد: پارلمان 
عراق زمانی که السودانی نماینده آن بود، با خروج 
نیروهای آمریکایی موافقت کرد، به همین دلیل 
دولت به اجرای این قرارداد متعهد است.احمد 
السهیل، تحلیل گر سیاسی گفت: السودانی هم 
اینک با بحران های متعددی مواجه بوده و بیشتر 
از قبل به حمایت از فراکسیونش در پارلمان نیاز 
دارد. السهیل افزود: رویکرد کنونی السودانی 
ــاره بحران هایی مانند نرخ ارز و مبارزه با  درب
فساد ممکن است مسئله نیروهای آمریکایی را 
به موضوعی برای چارچوب بدل کند که با آن 
السودانی را جایگزین کند، البته این احتمال 
در آینده نزدیک بعید است اما تردیدهایی درباره 
ماندن السودانی در طول این دوره انتخاباتی در 

پستش وجود دارد.
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رسوایی بی اعتمادی بین شرکا 

سیدرضا میرطاهر- ژنرال »آیمریک بونمِزون« 
رئیس فرماندهی دفاع سایبری فرانسه به کشورهای 
اروپایی هشدار داد در صورت نظارت فرماندهی 
دفاع سایبری آمریکا بر شبکه های این کشورها 
در معرض خطر جمع آوری اطــلاعــات از سوی 
واشنگتن قرار می گیرند. او تاکید کرد، کشورهای 
ــازه نظارت تیم های دفاع  اروپــایــی چنان چه اج
سایبری واشنگتن بر این شبکه ها را بدهند، احتمال 
جاسوسی آمریکا علیه خود را پذیرفته اند. این 
نگرانی در حالی مطرح شده که آمریکا برنامه ای 
بــرای تقویت استقرار نیروهای سایبری خود در 
خارج از این کشور، با توجه به عملیات نظامی روسیه 
علیه اوکراین به اجرا درآورده است. بر اساس اعلام 
فرماندهی سایبری، آمریکا   تا اوت ۲۰۲۲، ۳5 
عملیات از این دست را در ۱8 کشور اروپایی از جمله 
استونی، لیتوانی، مونته نگرو، مقدونیه شمالی 
و اوکراین انجام داده است. فرماندهی سایبری 
آمریکا در نوامبر۲۰۲۲ اعلام کرد که »بزرگ ترین 
تیم عملیات شکار خود را تاکنون« برای کمک به 
اوکراین در زمینه ردیابی فعالیت های به اصطلاح 
»شرورانه« تشکیل داده است.اکنون با مجوز رسمی 
کشورهای اروپایی، فرماندهی سایبری آمریکا می 
تواند به راحتی به اطلاعات محرمانه موجود در شبکه 
های سایبری کشور درخواست کننده دسترسی 
یابد و این موضوع خطر دستیابی واشنگتن به گستره 
وسیعی از اطلاعات کشور هدف را به شدت افزایش 
می دهد. آمریکا از بزرگ ترین قدرت های سایبری 
جهان محسوب می شود و سابقه طولانی در زمینه 
جاسوسی سایبری از دیگر کشورها اعم از شنود 
الکترونیک و نفوذ در شبکه های دولتی و نظامی 
دیگر کشورها با هدف خرابکاری و نیز جمع آوری 
اطلاعات را دارد از جمله در اواخر می ۲۰۲۲ رسانه 
رسمی دانمارک موسوم به رادیو وتلویزیون دانمارک 
در گزارشی افشا کرد که آژانس امنیت ملی آمریکا 
از طریق کابل های ارتباطی دانمارک از »آنگلا 
مرکل«، صدراعظم وقت و »فرانک والتر اشتاین 
مایر« رئیس جمهور آلمان و دیگر مقامات ارشد 
اروپایی جاسوسی کرده است.افشای جاسوسی 
دستگاه های اطلاعاتی آمریکا از متحدان اروپایی 
واشنگتن نشان می دهد که آمریکا نه فقط اعتمادی 
به شرکای خود ندارد، بلکه همواره در تلاش است 
تا از جزئیات گفت و گوها، طرح ها و اهداف سران 
و مقامات کشورهای مهم اروپایی آن هم از طریق 
شنود الکترونیک و جاسوسی تلفنی مطلع شود. 
اکنون با هشدار رئیس فرماندهی دفاع سایبری 
فرانسه درباره خطر جاسوسی فرماندهی سایبری 
آمریکا از کشورهای اروپایی به بهانه حفاظت از آن 
ها، بار دیگر مسئله جاسوسی واشنگتن از متحدان 

اروپایی اش در مرکز توجه قرار گرفته است. 

پیشخوان بین الملل 

فصلنامه فارین پالیسی 
در شماره ویژه زمستان 
خود و در پرونده ای به 
ویژگی  دقیق  بررسی 
هــای جنگ در دوران 
ــرای  جــدیــد و تـــلاش ب
جلوگیری از تکرار آن 

بعد از وقوع جنگ روسیه در اوکراین پرداخته 
است. این نشریه در پرونده خود با عنوان »درس 
هایی برای جنگ بعدی« که توسط ۱۲ نفر از 
کارشناسان این نشریه نوشته شده، راه های 
جلوگیری از وقوع جنگ در تایوان یا دیگر نقاط 

جهان در آینده را تجزیه و تحلیل کرده است.

حمله موشکی روسیه به ساختمانی 9 طبقه 
در شهر »دنــیــپــرو« اوکــرایــن و نگاه بهت زده 

امدادگران/ رویترز

زوران مــیــلانــوویــچ، رئیس 
جمهور کرواسی با اشــاره به 
این که ائتلاف نظامی ناتو که 
زاگـــرب هــم عضو آن اســت، 
در اوکــرایــن جنگی نیابتی 
علیه روسیه را آغاز کرده و به 

گفته وی تحریم  ها علیه مسکو »بی معنا« بــوده و 
شخصاً نمی خواهد »برده آمریکا« باشد، در جمع 
خبرنگاران در شهر »ووکــوار« گفت: واشنگتن و 
ناتو از طریق اوکراین، جنگی نیابتی را علیه مسکو 
به راه انداخته اند. نمی توان برای حذف )ولادیمیر( 
پوتین برنامه ریخت. تحریم ها راه حل نیست. چنین 
اقدامات تنبیهی  بی معناست و با آن ها دستاوردی 
حاصل نمی شود. آن ها از جنگی به جنگ دیگر 
می روند و در این میان نقش من چه باید باشد؟ برده 
آمریکا؟!رئیس جمهور کرواسی همچنین با اشاره به 
اقدام اتحادیه اروپا درباره آموزش سربازان اوکراینی 
هم  گفت که این کار »عملا بدین معناست که این 
بلوک برای نخستین بار وارد یک جنگ شده و این 
کار خلاف معاهده اتحادیه اروپاست.« میلانوویچ 
در دسامبر ۲۰۲۲ گفته بود که آمــوزش دادن به 
نظامیان اوکراین در خاک کرواسی، جنگ را به این 

کشور حوزه بالکان می آورد./راشاتودی

کی یف/طی  به  واشنگتن  کریسمس  هدیه 
روزهای گذشته آمریکا برای حمایت از اوکراین، 
تصمیم گرفت که خودروهای جنگی پیاده نظام 
»بردلی« و موشک های »پاتریوت« را در اختیار 

این کشور قرار دهد.

بالی  در  معبدی  ــای  ه مجسمه  کــردن  تمیز 
EPA /اندونزی در آستانه سال نو چینی

ترامپ برگر هم به بازار آمد!
 در رستوران های زمین های گلف ترامپ ظاهراً 
ترامپ برگر هم سرو می شود و به این شکل نام 
وی روی نان هم نقش می بندد. ترامپ از سال 
۲۰۱5 تاکنون بارها و بارها به خودستایی متهم 
شده بود ولی همواره واکنش های متفاوتی را به 

این ادعاها نشان داده است.

تحلیل روز

نمای روز

اظهارنظر روز 

کارتون روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

آموزش گردان های 
اوکراینی توسط 
نیروهای آمریکایی 
مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا 
می گوید که واشنگتن برنامه آموزش نیروهای 
اوکراینی را در خاک آلمان آغاز خواهد کرد و 
نظامیان اوکراین کار با ادوات جنگی ساخت 
آمریکا را فرا خواهند گرفت

دولت آمریکا  آموزش نیروهای نظامی اوکراین 
را برعهده می گیرد. ژنــرال مــارک میلی رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت که آموزش رزمی 
جدید و گسترده ارتــش ایــن کشور به نیروهای 
اوکراین روز یک شنبه در آلمان آغاز شد. هدف 
از این آمــوزش  بازگرداندن گردانی متشکل از 
5۰۰ سرباز به میدان نبرد برای مبارزه با روس ها 
در 5تا 8هفته آینده است. میلی که دیروز قصد 
داشت از منطقه آموزشی Grafenwoehr آلمان 
بازدید کند گفت: نیروهای تحت آمــوزش چند 
روز پیش اوکراین را ترک کردند. وی افــزود: در 
آلمان مجموعه کاملی از سلاح ها و تجهیزات برای 
استفاده آن ها وجود دارد. تاکنون پنتاگون از اعلام 
دقیق زمان شروع آموزش خودداری کرده بود. به 
نوشته آسوشیتدپرس،آموزش تسلیحات ترکیبی 
با هدف تقویت مهارت  نیروهای اوکراینی انجام 
می شود تا آن ها برای شروع حمله یا مقابله با هر 
گونه افزایش حملات روسیه آمادگی بیشتری 
داشته باشند. آن ها یاد خواهند گرفت که چگونه 
با استفاده از توپخانه، تجهیزات زرهی و نیروهای 
زمینی ترکیبی، واحدهای خود اعم از گروهان و 
گردان را بهتر حرکت دهند و هماهنگ کنند.به 
گفته میلی، آموزش پیچیده - همراه با مجموعه ای 
سایر  و  تانک ها  توپخانه،  جدید،  سلاح های  از 
وسایل نقلیه که به سمت اوکراین می روند - برای 
کمک به نیروهای این کشور به منظور بازپس گیری 
قلمرویشان، کلید زده خواهد شد.وی افزود: »این 
حمایت برای اوکراین بسیار مهم است تا بتواند از 
خود دفاع کند و ما امیدواریم بتوانیم این مهم را 
در کوتاه مدت انجام دهیم.« وی تاکید کرد: هدف 
این است که تسلیحات و تجهیزات به اوکراین 

تحویل شود تا نیروهای تازه آموزش دیده بتوانند 
قبل از بهار از آن استفاده کنند.این برنامه شامل 
ــوزش در کــلاس درس و کــار میدانی خواهد  آم
ــاز می شود و به  بــود که با واحــدهــای کوچک آغ
تدریج رشد می کند تا واحدهای بزرگ تر را شامل 
شود. سپس با یک تمرین رزمی پیچیده تر که کل 
یک گردان و یک واحد ستاد را گردهم می آورد، 
به اوج خود می رسد. تمرکز آمریکا تاکنون، بر 
تامین نیازهای فوری نیروهای اوکراین در میدان 
ــاره نحوه استفاده از مجموعه  نبرد، به ویــژه درب
گسترده ای از سیستم های تسلیحاتی غربی که 
به داخل این کشور سرازیر می شود، بوده است.
آمریکا هم اکنون به بیش از ۳۱۰۰ سرباز اوکراین   
دربــاره نحوه استفاده و نگهداری از تسلیحات و 
تجهیزات دیگر، از جمله هویتزر، خودروهای زرهی 
و سیستم موشکی توپخانه با تحرک بالا، معروف به 
HIMARS، آموزش داده است. سایر کشورها نیز 
در حال آموزش درباره سلاح هایی هستند که ارائه 
می دهند.ژنرال پت رایدر، سرتیپ نیروی هوایی 
و سخنگوی پنتاگون ماه گذشته گفت: برنامه 
این است که آن ها سطح پیشرفته ای از آموزش 
جمعی را فراگیرند تا بتوانند عملیات تسلیحات 
ترکیبی موثر و مانور در میدان نبرد را انجام دهند.
میلی گفت که آمریکا این نوع آمــوزش را قبل از 
تهاجم روسیه در اسفند سال گذشته همان جا 
ارائه می کرد اما با شروع جنگ، گارد ملی آمریکا و 
نیروهای عملیات ویژه که در داخل اوکراین آموزش 
می دادند، همگی کشور را ترک کردند. برنامه 
جدید که توسط فرماندهی هنگ هفتم ارتش 
آمریکا در اروپا و آفریقا اجرا می شود، ادامه همان 
کاری است که آن ها قبل از تهاجم انجام می دادند.

شمار کشته شدگان در حمله روسیه به یک آپارتمان در اوکراین به 23 تن رسید، 
کی یف از آغاز حملات زمینی جدید نگران است 

مینسک،میزبان رزمایش نظامی مسکو 
شمار کشته شدگان حمله موشکی ارتش 
روسیه به یک مجتمع مسکونی 9 طبقه در 
شهر »دنیپرو« اوکراین که ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور این کشور، آن را »ترور روسی« 
نامیده بــود، به ۲۳ تن رسیده اســت. این 
در حالی است که بنابر گزارش ها، در این 
حمله موشکی 7۲ غیرنظامی، از جمله ۱4 
کودک نیز مجروح شده اند و جست و جوی 
بازماندگان و قربانیان تا صبح روز گذشته 
ادامــه داشــت. اوکراین پیشتر اعلام کرده 
بود که روسیه بامداد و ظهر روز شنبه در دو 
نوبت با ۳۳ فروند موشک کروز به شهرهای 
دنیپرو، کی یف و لویو در غرب و خارکی یف 
در شرق و نقاط دیگر حمله کرد. به گفته ژنرال 
والری زالوژنی، فرمانده کل نیروهای مسلح 
اوکراین، این کشور ۲۱ فروند از موشک های 
شلیک شده را رهگیری و منهدم کرده اما 
اصابت ۱۲ موشک به زیرساخت های چند 
شهر آسیب زده و یک مجتمع مسکونی در 
دنیپرو را که محل سکونت بیش از هــزار و 
صد نفر بود، به تلی از آوار تبدیل کرده است. 
به گزارش بخش اوکراینی رادیو اروپای آزاد، 
مسئولان شهر اصابت موشک به دنیپرو را 
»بدترین حمله تروریستی« در ۱۱ ماه تهاجم 
روسیه به اوکراین نامیده و سه روز عزای 
ــلام کــرده انــد. دنیپرو سومین  عمومی اع
شهر بزرگ اوکراین است. همزمان، ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در سخنانی اعلام 
کرد که جنگ اوکراین در مرحله حساسی 
قرار دارد. وی خواستار ارسال سلاح های 
سنگین بیشتری برای اوکراین شد و گفت که 

باید تسلیحاتی در اختیار اوکراین قرار داد که 
پیروزی را برای این کشور به ارمغان بیاورد.

آغاز رزمایش نظامی مشترک روسیه و 	 
بلاروس

در تحولی دیگر، روسیه و بلاروس رزمایش 
نظامی مشترکی را از روز دوشنبه آغاز کردند 
که باعث نگرانی استفاده مسکو از متحد 
خود برای انجام یک حمله زمینی جدید به 
اوکراین شده است. روسیه در فوریه گذشته 
از بلاروس همسایه خود به عنوان سکوی 
پرشی برای تهاجم به اوکراین استفاده کرد. 
حــال ایــن دو کشور قصد دارنــد رزمایش 
مشترکی با نیروی هوایی از ۱۶ ژانویه تا 
فوریه انجام دهند. وزارت دفــاع بلاروس 
ــن رزمایش  دیـــروز، دوشنبه، بــا اعــلام ای
مشترک گفته اســت بــا استفاده از تمام 
فرودگاه های نظامی بلاروس، تمرین های 
مشترک ارتــش را شامل »زیربخش تیپ 
مکانیزه« انجام خواهند داد. هرچند بلاروس 
اعلام کرده است قصد ندارد وارد جنگ شود 
و این رزمایش هوایی دفاعی است اما پاول 
موراویکو، معاون اول دبیر شورای امنیت 
بلاروس، روز یک شنبه در پستی که در تلگرام 
وزارت دفاع بلاروس منتشر شده بود، گفت: 
»ما خویشتن داری و صبر را حفظ می کنیم و 
باروت خود را خشک نگه می داریم. وضعیت 
در مرز جنوبی کشور با اوکراین خیلی آرام 
نیست و اوکراین بلاروس را تحریک کرده 
است. ما آماده هرگونه اقدام تحریک آمیز از 

سوی اوکراین هستیم.«

السودانی روی ریل موضع گیری های عجیب 
درحالی که السودانی در سفر اخیر خود به آلمان اعلام کرده بود که عراق به نیروهای نظامی 
خارجی نیاز ندارد، گفت: هیچ جدول زمانی برای خروج نظامیان آمریکایی تعیین نشده است

 در حالی که درگیری های مرگبار در جنوب 
ــورای  ش تشکیلات  نیروهای  میان  یمن 
انتقالی وابسته به امارات و نیروهای »مقاومت 
مردمی« وفادار به کابینه عدن، شدت گرفته 
و رسانه ها حداقل از ۳کشته در این درگیری 
خبر می دهند، در قسمت شمالی کشور اما 
تحرکات دیپلماتیک با ورود هیئت عمانی 
به صنعا بــرای جلوگیری از شــروع جنگ و 
ایجاد توافق آتــش بــس   مجدد فعال شده 
است. این دومین سفر هیئت عمانی طی 
یک ماه اخیر به صنعا برای احیای مذاکرات 
صلح اســت. مذاکراتی که به دلیل آن چه 

انصارا... کارشکنی گسترده طرف سعودی 
در عمل به تعهدات خود برای بهبود وضعیت 
انسانی و رفــع محاصره می نامد عملا در 
ماه های گذشته به حاشیه رفته و فضای 
تشدید مجدد جنگ غالب شده است.هنوز 
جزئیات دقیقی از پیشنهادهای احتمالی 
که هیئت عمانی با خود به صنعا برده است، 
منتشر نشده اما خبرگزاری صبا گزارش داده 
که عمانی ها با نمایندگان انصارا... به رهبری 
محمد عبدالسلام برای »بحث درباره آخرین 
تحولات« دیدار کرده اند .آقای عبدالسلام 
گفت: »سفر هیئت عمانی در ادامه دیدارهای 

اخیر و پس از آن است که ما پیام های زیادی 
را منتقل کردیم.« مهدی المشاط، رئیس 
شــورای عالی سیاسی یمن نیز در دیــدار با 
هیئت عمانی از »پرونده بشردوستانه« به 
عنوان »نخستین گام« برای صلح نام برد.

نمایندگان عمانی در ماه دسامبر در پی کمک 
به احیای مذاکرات صلح با هدف پایان دادن 
به جنگ در صنعا بودند اما سرسختی طرف 
سعودی در پذیرش خواسته های حداقلی 
و کاملًا مشروع ملت یمن همچون بهبود 
وضعیت حقوق بشری و کاهش فشارهای 
تحریمی به ویــژه در حــوزه دارو و سوخت و 

غذا، آزاد شدن پروازها از فرودگاه صنعا، 
پایان کامل حملات ائتلاف و پرداخت حقوق 
کارمندان از طرف بانک مرکزی یمن که 
به عدن واگــذار شده است، عامل شکست 

مذاکرات شد.
غلبه ترس بر ریاض	 

در پی تمدید نشدن سلسله آتش بس های 
دو ماهه که از فروردین امسال شــروع شد 
و تا نیمه شهریور ادامــه یافت، وضعیت نه 
جنگ و نه صلح بر معادلات میدانی بحران 

یمن حاکم بوده است. این وضعیت از نظر 
انصارا... به صورت یک جانبه به سود طرف 
سعودی برآورد می شود چرا که هم تحریم ها 
علیه یمن اعمال می شود و هم سایه تهدید 
حملات موشکی و پهپادی از سر تأسیسات 
نفتی و شهرهای عربستان سعودی برداشته 
شده است به صورتی که ریاض با خیال راحت 
به صادرات امن نفت خود می پردازد.در این 
شرایط انصارا... به صورت گام به گام ابتدا با 
طراحی حملاتی به پایانه های صادرات نفت 

در بنادر جنوبی کشور به ویژه بندر ضبه در 
استان حضرموت، عملًا تداوم صادرات نفت 
را برای کابینه عدن ناممکن کرد و از طرف 
ــای گذشته تهدیدات برای  دیگر در روزه
شروع دور جدید عملیات های بازدارنده در 
عمق خاک کشورهای متجاوز سعودی و 
اماراتی را شدت بخشید.در اوایل ماه جاری، 
شورای عالی سیاسی تحت رهبری انصارا... 
مستقر در صنعا اعلام کرد که نیروهای مسلح 
»برای مقابله با هر گونه تهدید علیه حاکمیت 
یمن آمادگی کامل دارنـــد.« ایــن شــورا در 
بیانیه ای که در یک نشست بلندپایه منتشر 
ــاره »خطرات سیاست جــاری »نه  شد، درب
صلح، نه جنگ« که توسط ائتلاف به رهبری 
عربستان سعودی اعمال می شود، هشدار 
داد و افــزود: »این وضعیت نمی تواند برای 
همیشه ادامه یابد.« بنابراین توالی زمانی 
سفر از پیش اعلام نشده هیئت عمانی به 

صنعا با مــوج تهدیدات انــصــارا... نشانگر 
آن اســت کــه مقامات عربستان سعودی 
هشدارهای یمن را جدی گرفته و با واهمه 
از به هم ریختن معادلات میدانی و تحمل 
دور جدیدی از موشک باران تأسیسات نفتی 
خود مجدد عمان را برای میانجیگری فرا 
خوانده اند. بی تردید سیاست زمان خریدن 
عربستان سعودی برای تداوم کارشکنی در 
پرونده انسانی و پرداخت حقوق کارمندان 
یمنی با هوشمندی رهبران صنعا شکست 
خورده و سعودی ها دیگر قادر به توسل به 
این حربه برای ایجاد چتر امنیتی برای خود 
نخواهند بود و سال ۲۰۲۳ وضعیت جنگ 
یمن به طور کامل دگرگون می شود. سعودی 
ها با علم به این وضعیت می خواهند نشان 
بدهند که طرفدار پایان جنگ هستند اما 
مطمئناً میان انتظارات ریاض و صنعا از صلح 

مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.

سیگنال های پنهان  ریاض به  انصارا... 
الوقت: سفر از پیش اعلام نشده هیئت عمانی به صنعا با موج تهدیدات انصارا... نشانگر آن است که مقامات 

سعودی هشدارهای یمن را جدی گرفته اند 


